



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-23062020-220103
CG-MH-E-23062020-220103

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 226]
No. 226]

नई दिल्ली, मंगलवार, जून 23, 2020/आषाढ़ 2, 1942
NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 23, 2020/ASHADHA 2, 1942

भारतीय स्टेट बैंक
(भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम, 1955 के तहत गठित)
(कॉरपोरेट केंद्र)
सूचना
मुम्बई, 18 जून, 2020

फ़ा. सं. सीसी/एसएंडबी/एसए/91.—हमारी 18.04.2020 की सूचना के क्रम में जो भारत के राजपत्र में 28.04.2020 को और तीन दैनिक समाचार पत्रों 05.05.2020 को [बिजनेस स्टैंडर्ड (अंग्रेजी/हिंदी), फ्री प्रेस जर्नल (अंग्रेजी) और नवशक्ति (मराठी)] और हमारी सूचना दिनांक 01.06.2020 जो भारत के राजपत्र में दिनांक 08.06.2020 को और तीन दैनिक समाचार पत्रों [बिजनेस स्टैंडर्ड (अंग्रेजी/हिंदी), फ्री प्रेस जर्नल (अंग्रेजी) और नवशक्ति (मराठी)] भारतीय स्टेट बैंक के शेयरधारकों की साधारण बैठक बुधवार, 17 जून, 2020 को दोपहर 3.00 बजे आयोजित की गई। वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी)/अन्य ऑडियो-विजुअल माध्यमों से, भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम, 1955 की धारा 19 (सी) के तहत बैंक के केंद्रीय बोर्ड में चार शेयरधारकों के निदेशकों का चुनाव करने के लिए हुई थी।

2. यह बैठक एसबीआई जनरल रेगुलेशन, 1955 के रेगुलेशन 40 (4) के अनुसार हुई थी। चूंकि वैध नामांकनों की संख्या 4 अधिसूचित रिक्तियों के प्रति 5 थी, इसलिए चुनाव कराया गया और दूरस्थ ई-मतदान (14.06.2020 से 16.06.2020 तक) और इलेक्ट्रॉनिक साधनों के माध्यम से सामान्य बैठक में मतदान के माध्यम से वोट डाले गए।

3. साधारण बैठक के बाद, बैंक के केंद्रीय बोर्ड द्वारा नियुक्त संवीक्षाकर्ताओं ने डाले गए मतों पर समेकित रिपोर्ट प्रस्तुत की है और सबसे अधिक मत हासिल करने वाले निम्नलिखित चार उम्मीदवारों को बैंक के केंद्रीय बोर्ड में निदेशक के

रूप में निर्वाचित घोषित किया गया है, जो 26 जून, 2020 से 25 जून, 2023 (दोनों दिन सम्मिलित) के लिए तीन वर्षों की अवधि के लिए निर्वाचित किए गए हैं।

क्र. सं.	निर्वाचित निदेशक का नाम	पता
1	डॉ गणेश गणपति नटराजन	बंगला नंबर 10, तलेरा पार्क सीएचएस, कल्याणी नगर, पुणे.- 411 014.
2	श्री केतन एस विकमसे	कल्पतरु हैबिटेट, 174-ए, डॉ एस एस राव रोड, परेल, मुंबई - 400012.
3	श्री बी वेणुगोपाल	2बी, दूसरी मंजिल, विंड क्लिफ, 50डी, पेडर रोड, मुंबई 400026.
4	श्री मृगांक एम. परांजपे	46 मनीषा सीएचएस, सुभाष रोड, विले पार्ले ईस्ट, मुंबई 400 057

दिनेश कुमार खारा, प्रबंध निदेशक (ग्लोबल बैंकिंग एवं सब्सिडीरीज़)

[विज्ञापन-III/4/असा./ 85/2020-21]

STATE BANK OF INDIA

(Constituted under the State Bank of India Act, 1955)

(CORPORATE CENTRE)

NOTICE

Mumbai, the 18 June, 2020

File No: CC/S&B/SA/91.—Further to the Notice dated 18.04.2020, published in Gazette of India on 28.04.2020 and in three daily newspapers on 05.05.2020 [Business Standard (English/Hindi), Free Press Journal (English) and Navshakti (Marathi)], and Notice dated 01.06.2020 published in Gazette of India on 08.06.2020 and in three daily newspapers on 08.06.2020 [Business Standard (English/Hindi), Free Press Journal (English) and Navshakti (Marathi)], the General Meeting of the Shareholders of State Bank of India was held on Wednesday, the 17th June, 2020 at 3.00 p.m. through Video Conferencing (VC)/ Other Audio-Visual Means (OAVM), to elect four Shareholders' Directors to the Central Board of the Bank under Section 19(c) of the State Bank of India Act, 1955:

2. The meeting was held in terms of Regulation 40(4) of SBI General Regulations, 1955. As the number of valid nominations were 5 against the 4 notified vacancies, election was carried out and votes were cast through remote e-voting (from 14.06.2020 to 16.06.2020) and voting at General Meeting through electronic means.

3. After the General Meeting, Scrutinizer appointed by the Central Board of the Bank has submitted consolidated report on votes cast and the following four candidates who secured highest number of votes were declared elected as Directors to the Central Board of the Bank, for a term of three years w.e.f. 26th June, 2020 to 25th June, 2023 (both days inclusive):

Sr. No.	Name of the Director elected	Address
1	Dr. Ganesh Ganapati Natarajan	Bungalow No 10, Talera Park CHS, Kalyani Nagar, Pune – 411 014.
2	Shri Ketan S. Vikamsey	Kalpataru Habitat, 174-A, Dr. S. S. Rao Road, Parel, Mumbai – 400012.
3	Shri B. Venugopal	2B, 2nd Floor, Wind Cliffe, 50D, Pedder Road, Mumbai 400026.
4	Shri Mrugank M.Paranjape	46 Manisha CHS, Subhash Road. Vile Parle East, Mumbai 400 057.

DINESH KUMAR KHARA, MANAGING DIRECTOR, (Global Banking & Subsidiaries)
[ADVT.-III/4/Exty./85/2020-21]